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BIDRAG TIL BLADET
Det er jo medlemmernes…

skal være redaktionen i hænde inden deadline og mailes til red@djrtk.dk som vedhæftede filer, i MS Word
(eller RTF). Undlad at skrive teksten direkte i mailen, formatere til PDF eller lege med typografier,
tabuleringer m. m. Alle illustrationer skal vedhæftes separat. I det omfang, redaktionen skønner det
nødvendigt med redaktionelle ændringer før offentliggørelse, sendes disse til godkendelse. Redaktionen
forbeholdes ret til at prioritere samt afvise indlæg, der strider mod god presseetik.

INDLÆG

ILLUSTRATIONER i nr. 142

DEADLINE  nr. 143  7. juli

Side 1, 3 og 9 Fotos: Nina Johnsen, 2008.
Side 5 Else-Marie i aktion som juniordommer, National 2018. Foto: John Krouel.
Side 6-7 Fotos fra sporprøven i Vester Vedsted, Else-Marie Pedersen og Karsten Nissen.
Side 18 Foto: Nina Johnsen, 2002.
Side 22 Foto: Jonna Krouel, National 2017.
Side 23 Fotos: Pernille Faurskov.

modtages meget gerne. Gengivelse i bladet kræver god kontrast og høj billedopløsning. For amatør-
fotografen opnås dette bedst ved at optage foto med kameraets størst mulige format (flest KB) og
fremsende det uredigeret og ukomprimeret, som vedhæftet jpg-fil, evt. med anvisninger til, hvordan det
ønskes beskåret og redigeret. For den indviede skal redigerede fotos have en dpi på 300. Som rettesnor
skal fotos til bladet være på mindst 1 MB. Mindre fotoformater, herunder de fleste smartphone-fotos,
egner sig som regel kun til hjemmesiden. Redaktionen vurderer tilsendte fotos egnethed.

FOTOS

ANNONCER

optages mod betaling. En 1/1 side koster 1000,- 1/2 side 500,- 1/4 side 250,- og 1/8 side koster 125,-.
Små rubrikannoncer for klubrelaterede ydelser, hvalpe m. m. er gratis for klubbens medlemmer (dog ikke
erhvervsprægede annoncer). Der ydes rabat på annoncer, der løber et helt år, dvs. 4 numre.
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NYT FRA FORMANDEN

Af Ingvardt Jensen

På generalforsamlingen i Fredericia 9. marts kunne vi byde velkommen til to nye medlemmer af
bestyrelsen, klubbens stambogsfører Else-Marie Qvistgaard Pedersen og Ernst Hansen, der trådte ind som
suppleant. Bestyrelsen har efterfølgende konstitueret sig uden ændringer i fordelingen af ansvarsområder.
Jeg er fuld af fortrøstning til, at klubben hermed har fået en handlekraftig bestyrelse, der på bedste vis
kan samarbejde om de mangeartede opgaver, der påhviler bestyrelsen.

Umiddelbart inden generalforsamlingen underskrev den afgående bestyrelse den nye affilieringsaftale
med Jack Russell Terrier Club of Great Britain, som klubben modtog 1. februar. Retningslinjerne for
affiliering blev efterfølgende præsenteret på generalforsamlingen; den oversatte aftale kan læses længere
inde i bladet.

På generalforsamlingen kunne vi også byde velkommen til klubbens nye medlemsadministrator og
kasserer Flemming Madsen. Flemming beder mig minde medlemmerne om, at det er vigtigt, at alle
indbetalinger til klubbens konto altid er mærket med formål og medlemsnummer, gerne også navn, hvis
der er plads til det. Ellers er det meget vanskeligt at spore hvem, der har betalt for hvad.

Derudover har jeg blot på hjerte at ønske klubben og dens medlemmer en rigtig god stævnesæson, og jeg
håber, at rigtig mange vil bakke klubben op og deltage i de aktiviteter, året byder på.
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VELKOMMEN TIL nye medlemmer

2743 Peter Jarlby 5700 Svendborg

2744 Gitte Vang 5631 Ebberup

2745 Karsten Nissen 6534 Agerskov

2746 Kristine Korsgaard 9370 Hals

2747 Rasmus og Tina Fehrmann 2100 København Ø

2748 Rasmus og Birgit Theisen Otte 2600 Glostrup

2749 Peter Steen 8543 Hornslet

2751 Gitte og Søren Hviid 5600 Fåborg

2752 Anne Kirstine Braun 9700 Brønderslev

2753 Søren Kristiansen 6670 Holsted

NYE KENNELNAVNE

Registrerede kennelnavne fremgår af klubbens hjemmeside med oplysninger – hvis ønsket – om eventuel
hjemmeside, email og telefonnummer. Oversigten over registrerede kennelnavne er blevet opdateret, så
aktive hhv. inaktive kennelnavne fremstår korrekt.

Læs mere om kennelnavne på hjemmesiden og kontroller gerne dit kennelnavn og giv besked på
stambog@djrtk.dk hvis du mener, der er noget, der skal rettes.

GRAVOPLÆRING
FYN

Der er gravoplæring for mekanisk ræv v./ Lars Hansen hver onsdag fra kl. 18.30.
Tlf. 40 85 28 97. Oplæring finder sted hos Birte og Svend Fog, Ørbækvej 142, 5881 Skårup.

SYDVESTJYLLAND
Der er gravoplæring for mekanisk ræv efter aftale hos Ingvardt Jensen, Kløjsvej 3 - Vester
Vedsted, 6760 Ribe. Tlf. til 75 44 58 45 el. 20 88 74 45, ikke SMS.
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LEDEREN nyt medlem af bestyrelsen

Else-Marie Qvistgaard Pedersen

Hej alle, så kom ”tavledamen” i bestyrelsen!

Mit navn er Else-Marie Qvistgaard Pedersen, og jeg bor
i Naur ved Holstebro – og jeg er ganske enkelt en rigtig
vestjyde med lidt terrier-gen, som der måske nok kan
blive brug for i fremtiden.

Vi købte vores første Jack Russell-terrier i januar 2016,
efter en større søgning og korrespondance om racen og
hvilken klub, vi kunne forholde os til.

Det, jeg vil arbejde for i klubben, er at bibeholde og forstærke den skønne Jack’s evne som brugshund.
Jeg tænker, det er meget vigtigt, at vores Jack Russell-terriere bruges til, hvad de er designet til, i tidernes
morgen. Alt det avlsarbejde, der er gjort for, at vi har den Jack, vi har i dag, må ikke gå tabt.

Vi må ikke bruge levende ræv, men jeg tænker, at de to ”attrap-ræve”, vi har, kunne være en løsning. Der
er også agility, apportering, slæb og ikke mindst spor.

Vores Jack skal også være smuk at se på og ikke mindst have de rigtige mål, så der ikke bliver problemer
for dem i de rigtige grave.

Avlen skal i mine øjne ikke gøres på mavefornemmelser og søde hundeøjne. Vi, som avler, har et kæmpe
ansvar over for vores hvalpe og ikke mindst vores hvalpekøbere. Hav in mente, at købeloven gælder i to
år på en hvalp.

Vores klub skal helst bestå i mange år frem, gerne som den eneste og bedste. Vær tro mod klubbens
værdier.

Vi ses derude!

HUSK AT
Som opdrætter kan du give dine hvalpekøbere et

medlemskab til klubben med i købet for bare 100 kr.
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Dagens dommer skænkede klubben et nyt vandretrofæ, som
fremover uddeles af dommeren på årets første schweiss-
prøve til dagens bedste førstepræmie DJRTK-hund - den
yngste, dagens bedste fighter eller bedste ”kommentar” på
sporet. Trofæet gik i 2019 til dagens yngste hund, Lolk’s Sif
på bare 6 ½ mdr. ført af klubbens nyeste medlem Peter Steen.

Af prøveleder Else-Marie Qvistgaard Pedersen

Pyha, vækkeuret ringer meget før, en vis mand får træsko på, men hvad gør det, når der venter to timers
kørsel til den dejligste skov og en sporprøve. Nå, ud af fjerene for at lufte de hunde, der ikke kan være i
bilen. Kaffen bliver hældt på Thermos’en, og de hunde, der skal med, ind i bilen. Som altid, efter min
mening, er vi 10 minutter bagefter.

Vi lander så i Vester Vedsted kl. 6.45, hvor vi mødes med sporlæggeren. Vi går i den dejlige skov og
synes selv, at vi får lavet nogle gode og livagtige spor.

Vi kører til opholdsstedet, bålhytten, hvor parolen skal holdes. De tilmeldte kommer én efter én til stedet,
de er tydeligvis en smule nervøse, hvilket de nu ikke havde den store grund til.

Til dem, som ikke har hørt eller kender Jack Russell-terriernes fanfare, så er I gået glip af noget. Jeg må
sige, at da den blev blæst under trætoppene, rejste mine nakkehår sig, det var så smukke toner og så lige
i det rette element, skov og Jack Russell’er.

Alle kom vel gennem sporene og med de største smil, jeg længe har set. Efter uddelingen af præmier,
diplomer og pokaler, var der grillpølser til alle. Tak til alle og tak fordi vi måtte komme og lede og dømme
denne prøve.

                                                                                                              Vi ses derude - Else-Marie og Leif

SPORPRØVE I VESTER VEDSTED   10. marts



7

SPORPRØVE I VESTER VEDSTED   10. marts

Fra venstre: Lolk’s K Troja m. Karsten Nissen, Lolk’s Ivan og LuriFox Krudt m. Ingvardt Jensen, Ranja vom
Hatzenbach m. Tonny Lønne og Lolk’s Sif m. Peter Steen.
Krudt og Ranja og ikke mindst deres stolte ejere kunne fejre dagen med et nyerhvervet sporchampionat.

SCHWEISSPRØVER 3 timer/400 meter
Dommer: Schweisshundefører Leif Qvistgaard Pedersen
Lolk’s Sif 7415 21.08.18 Sofie og Peter Steen 2749 1. pr 1 V
Lolk’s K Troja 7370 08.03.18 Karsten Nissen 2745 1. pr 2 V
LuriFox Krudt 7111 23.06.15 Ingvardt Jensen 1361 1. pr 3 V DKSCH
Ranja vom Hatzenbach 7194 06.01.15 Lene og Tonny Lønne 2576 1. pr DKSCH
Lolk’s Ivan 7187 05.05.16 Ingvardt Jensen 1361 1. pr

Det var en træt og veltilfreds Troja, der kunne drage hjem
fra Vester Vedsted med sit diplom for sporprøve bestået
med førstepræmie, en fornuftig sæk af det gode foder til
arbejdende hunde fra klubbens fodersponsor Kromix
Hundefoder, og et fint nyt klistermærke til far Karstens bil.

Karsten Nissen har sendt klubben dette fine foto og en
varm tak for et fantastisk arrangement i Vester Vedsted:

”Jeg vil på det kraftigste anbefale vores andre medlemmer
at støtte klubben, når de arrangerer stævner!”
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EN GOD DAG I VESTER VEDSTED

Af Peter Steen

Søndag morgen den 10. marts stod jeg op til skøn dag med høj sol og stille vejr. Men også en speciel dag.
Dagen, hvor min hvalp på kun syv måneder skulle til sporprøve i Vester Vedsted. Jeg må ærligt indrømme,
at turen fra Århus til det sønderjyske gik med at tænke situationen igennem: Kan den lille hund, der hænger
fast i strømperne om morgenen, bestå en sporprøve, og hvordan mon det foregår? Jeg har jo aldrig selv
prøvet at være til et lignende arrangement.

Vi ankommer til Vester Vedsted, hvor vi starter ud med kaffe og en lille skarp. Derefter trækker de fem
hundeførere et kort, der afgør rækkefølgen på prøven. Min lille Jack Russell og jeg skal starte som nr. 2.

Prøven foregår ved, at man får anvist et anskudssted. Derefter følger man sporet med en dommer, en
stifinder og en hornblæser.

Da vi efter ni minutter havde udredt sporet, blev der blæst et par korte toner for en velbestået prøve. Jeg
må nok sige, at jeg blev 20 cm højere. Vi mødtes alle igen i bålhuset ved Vester Vedsted. Her blev der
uddelt præmier og efterfølgende serveret øl og pølser. Da jeg kørte hjem med min førstepræmie og den
nye vandrepokal, var jeg meget stolt og meget glad.

Jeg vil gerne takke Ingvardt og de to dommere for et seriøst og velplanlagt arrangement.
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FANFARE FOR JACK RUSSELL TERRIER

Komponeret af Jørgen Borreskov, juli 2002

Går du også med en lille hornblæser i maven, og er du frisk på at øve dig på at blæse vores hunde et
stykke, som de fortjener, bringer vi her noderne til den meget smukke og stemningsfulde fanfare for Jack
Russell-terrierne, som Jørgen Borreskov har komponeret til dem. Det forlyder fra erfarne hornblæsere,
at her er virkelig noget at øve sig på.



10

REFERAT AF ORDINÆR GENERALFORSAMLING

Bøgeskovhallen, Fredericia 9. marts 2019

Der blev ikke udpeget referent. Referatet er derfor en overordnet gengivelse af forløbet.

Valg af dirigent
Formand Ingvardt Jensen bød velkommen og foreslog Tonny Lønne som dirigent. Tonny blev valgt med
applaus og konstaterede derefter, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet gennem JR-nyt 141.
Det konstateredes, at der blandt de 14 fremmødte var i alt 16 stemmeberettigede.
Birte og Anders blev udpeget som stemmetællere.

Bestyrelsens beretning for 2018
Ingvardt fik derefter ordet for bestyrelsens beretning. Ingvardt fortalte kort om de afholdte stævner og
resultaterne derfra. Der havde været eksteriørbedømmelse før National, med succes og der var også
afprøvning af mekanisk ræv. I oktober/november tiltrådte ny kasserer, Flemming Madsen.
Bestyrelsen vil gerne fremme sporprøve og apportering og beder medlemmerne bakke op om dette.

Nina redegjorde derefter for, at JRTCGB i oktober havde bedt alle affilierede klubber om at genansøge
om affileringsstatus. Det var ikke specielt møntet på DJRTK, idet formand Greg Mousley ved National
havde sagt han ikke så de store problemer hos os. Nok ikke mindst oprydning hos JRTCGB. Efter at
JR-nyt 141 var sendt i trykken, modtog klubben præciseringer fra JRTCGB af krav for affiliering. Det
har bl.a. ført til ændring af hvalpeanmeldelsesformular. Forsamlingen fik udleveret en oversættelse af de
engelske krav, herunder en indskærpelse af at FCI/DKK hunde ikke tillades. Det blev også indskærpet,
at DJRTK-stævner kun er for medlemmer. Det er dog tilladt at deltage i andre åbne stævner (der ikke er
arrangeret af DKK mv).  Dertil kommer at indmeldelsesformularen er blevet ændret så man ved ansøgning
om medlemskab på tro og love bl.a. skal erklære, at man hverken selv, eller medlemmer af ens husstand,
er medlemmer af DKK mv. i relation til Jack Russell-terriere.

Nina redegjorde herefter for stævnedeltagelse i løbet af 2018. Det havde haltet lidt med fremstilling af
hvalpe og unghunde, og der fremstilles væsentlig flere tæver end hanhunde. Greg Mousley havde været
imponeret af vores organisering af National og vores medlemmers entusiasme. Og kvaliteten af de
fremstillede hunde var generelt meget høj.

Dirigenten bad om eventuelle spørgsmål og kommentarer til beretningen.

Der kom tilbud om at hjælpe med apporterings- og sporprøver, og der udspandt sig en debat om, hvordan
der kan trænes og arrangeres prøver og – ikke mindst – sørge for omtale i JR-nyt.
Debat om kravet om ikke at være medlem mv. af DKK i relation til Jack Russell-terriere, og hvad det
kunne betyde for medlemskaber. [Se nærmere herom side 16-18]. Bestyrelsen gjorde klart, at klubben
ønskede at bevare sin affilieringsstatus og derfor ikke havde andet valg end at leve op til kravene fra
JRTCGB.

Og det blev nævnt, at kennelklubben reelt ikke ønskede, at medlemmer havde hunde registreret i f.eks.
Dansk Jagthunde Register eller DJRTK.

Der blev udtrykt forståelse for og opbakning til den stramning JRTCGB med Greg Mousley i spidsen
indfører for at beskytte racen mod den ødelæggelse af racens brugsegenskaber, JRTCGB mener at
FCI/kennelklubber står for.

Debat om og opbakning til fortsat at arrangere jagtrelateret oplæring og opfordre medlemmer til at deltage
i såvel oplæring som prøver.

Afsluttende på bestyrelsens beretning drøftedes ønsket om at undgå for meget brug af enkelte hanhunde
og tæver i avlen, gerne en større diversitet. Sørg for at undersøge om det er forsvarligt at anvende en given
hund – der ønskedes lidt om dette i JR-nyt.
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Bestyrelsens beretning blev godkendt.

Fremlæggelse af revideret regnskab (Bilag 1)
Kassereren fremlagde det reviderede regnskab, der udviste et resultat på 30.406 kr.

Der var ingen spørgsmål til regnskabet, der blev godkendt.

Klubbens planer for 2019 (Bilag 2)
Kassereren fremlagde budget for 2019, hvor der ventedes et underskud på ca. 1.500 kr.

Formanden opfordrede til – foruden det allerede i beretningen nævnte - at der rundt i landet blev investeret,
gerne i samarbejde med de lokale jagtforeninger, i en af de to typer mekanisk ræv der for tiden findes på
markedet. Desuden at der arbejdes aktivt med sporarbejde. Ved stævnerne i Karise og Brønderslev vil
der være mulighed for gravtræning.

Behandling af indkomne forslag
Der var indkommet forslag fra medlemmerne. Bestyrelsen foreslog ændring af vedtægternes § 9 stk. 1.

Til den hidtidige tekst:
Klubbens daglige ledelse varetages af en bestyrelse, der består af 5 medlemmer, inklusive
formand og næstformand, samt 1 suppleant.
Valgperioden er 2 år.
Der vælges 2 bestyrelsesmedlemmer i ulige år og 3 bestyrelsesmedlemmer i lige år.
Suppleanter vælges for et år ad gangen.
Genvalg kan finde sted.

Blev det foreslået at tilføje:

Valgbarhed forudsætter minimum 3 måneders medlemskab.

Begrundelsen for forslaget var:
Den ekstraordinære generalforsamling i maj 2018 pålagde bestyrelsen ved næstkommende
generalforsamling at stille forslag til vedtægtsændring af § 9 stk. 1 med henblik på tilføjelse
af, at valgbarhed til bestyrelsen forudsætter minimum 3 mdr.s medlemskab jf. § 6 om
stemmeberettigelse.

Forslaget blev vedtaget ved håndsoprækning.

Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer for 2 år
Niels Nielsen og Nina Johnsen var på valg. Niels modtog ikke genvalg.

Nina havde fuldmagt med fra Else-Marie Pedersen, der stillede sig til rådighed for bestyrelsen.

Der ønskedes ikke skriftlig afstemning.

Else-Marie og Nina blev valgt med applaus.

Valg af bestyrelsessuppleant for 1 år
Bestyrelsen foreslog Ernst Hansen, der blev valgt med applaus.

Valg af bilagskontrollant
Bestyrelsen foreslog Tonny Lønne, der blev valgt med applaus.

Eventuelt
Vandrepokal til Årets Rævejæger blev på bestyrelsens forslag tildelt John Krouel. Nina fremsatte
bestyrelsens begrundelse. [Læs indstillingen på side 22]

Dirigenten og formanden takkede for god ro og orden, og formanden takkede afgående Niels Nielsen for
hans indsats i bestyrelsen samt Tonny Lønne for varetagelse af hvervet som dirigent.
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Bilag 1
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Den lille hvide HMV-hund ved grammofonen hører til blandt verdens mest kendte, kopierede og kommenterede
logoer, og der er mange bud på, hvilken race, hunden tilhørte: Jack Russell, foxterrier eller blandingshund.
Sandheden er vel, at Nipper, som hunden hed i sit virkelige liv, var det hele, for dengang var alle terriertyper,
der brugtes på gravjagt, foxterriers, og ingen havde endnu tænkt på at kalde pastorens særlige linje for Jack
Russell-terriere.
Nipper blev født i Bristol i 1884 og var en hitte-hund. Den fik sit navn, fordi den havde en forkærlighed for at
nippe folk i haserne. Den var oprindeligt ejet af Mark Barraud, men da han døde, blev hunden overtaget af hans
to brødre i Liverpool. Da Francis Barraud malede det første billede af Nipper i 1898, havde hunden været død
i tre år, men Barraud mindedes, hvor morsomt det havde været, når hunden lyttede til den Edison-Bell
cylinderfonograf, som han og hans bror havde, og i det oprindelige maleri er det denne maskine, der er afbildet.
Men da Barraud prøvede at sælge billedet til Edison-Bell, var de ikke interesserede. Da han erstattede den
sorte tragt med en gylden tragt og den nye Berliner skivegrammofon og døbte billedet ”His Master’s Voice”,
købte The Grammophone Company rettighederne til billedet og sloganet for i alt 100 pund, og fra år 1900 blev
det registreret varemærke for en lang række grammofonselskaber som Victor, RCA, HMV og EMI. Barraud
malede i alt 24 eksemplarer af billedet, og efter hans død i 1924, fortsatte andre kunstnere med at male
HMV-billeder for grammofonselskaberne.

HMV-HUNDEN

Det eneste kendte foto af Nipper - og Barraud i sit atelier

Oiginalen med sort fonograf

▲ Det originale His Master’s Voice-logo på
en plade fra The Grammophone Company,
England - Paul Whiteman spiller en ægte
fox-trot med sit orkester, og der er betalt 8
amerikanske cents i afgift for pladen.
◄ Allerede mens Francis Barraud levede
fik det ikoniske billede sine første politiske
kommentarer med på vejen, idet der  i årene
op til Forbudstiden i USA (1920) kom en
række variationer over temaet ”His Master’s
Vice” (dvs. Hans herres last) på blandt andet
postkort, hvor hunden kigger dybt i en tragt
anbragt i en flaske. Nogle, men næppe alle,
har været ment som indlæg i den stigende
bevægelse for at forbyde alkohol i staterne.
►Nutidig billedkommentar med titlen
”Cone-heads”.



Den tyske surrealist Michael Sowa (f. 1945) er kendt for
sine sælsomme verdener overvejende befolket af dyr. I
1996 udgav han bogen Sowa’s Ark (dansk 1999), hvori
findes dette billede med titlen ”deres herres stemme”,
hvor de mange velnærede HMV-hunde i teatersalen har
fået selskab af en mops og en schæfer.

Guerilla-graffitimaleren Banksy rettede i billedet på
muren i baggården til en natklub i London en
bazooka mod musikindustrien. Billedet er i dag
beskyttet bag vinyl, og motivet er flittigt kopieret.

▲ I Panama syr kuna-folkets kvinder med en helt særlig lag
under lag-patchwork-teknik billeder, mola’er, som livstykker
på bluserne til den traditionelle festdragt. Motiverne
kopieres flittigt fra ældre mola’er  iblandet billeder fra tidens
gadeplakater såvel som mytologiske motiver, og HMV-
hunden er et af de mest populære. Det hører med til
historien, at missionærerne i Panama benyttede fonografer.

Nipper vendte tilbage til Mark
Barrauds enke i sine sidste år,
og den ligger begravet under
det, der nu er en P-plads bag
Lloyd’s Bank i Kingston. I 2010
blev en nærliggende smøge til
et tidligere offentligt toilet
omdøbt til Nipper Alley, og
indviet med pomp, pragt og
look-alike JRT. Toilettet er i
dag kunstgalleri. Det lille
gadeskilt i hundehøjde blev
hurtigt stjålet.

▼USAs Trump var knap nok valgt,
før de første politiske satiretegnere
indsatte ham i HMV-sammenhæng,
og dermed gav en god forklaring på
den særprægede frisure.



NY AFFILIERINGSAFTALE MED JRTCGB

Af Nina Johnsen, sekretær
Bestyrelsen modtog 1. februar 2019 de længe ventede nye retningslinjer for affiliering til Jack Russell
Terrier Club of Great Britain. Affilieringsaftalen blev tiltrådt og underskrevet af bestyrelsen på
bestyrelsesmødet umiddelbart inden den ordinære generalforsamling 9. marts 2019, hvor nærværende
oversættelse blev fremlagt for de fremmødte medlemmer. Modtagelsen af det underskrevne dokument
og dermed DJRTKs fornyede affilieringsaftale blev skriftligt bekræftet af JRTCGBs formand Greg
Mousley 13. marts. Retningslinjerne tydeliggør et par forhold, vi som affilieret klub måske ikke hidtil
har været tilstrækkeligt opmærksom på.

Bestemmelserne vedrørende indavl specificerer, at den samme hund ikke må forekomme mere end fem
gange på en femleddet stamtavle, og opdrættere skal derfor kigge et ekstra led bagud i forhold til hvalpenes
synlige stamtavle, når det planlægges, om en påtænkt parring er forsvarlig.

Der skelnes mellem lukkede klubstævner og åbne shows, hvor flere klubber og racer kan deltage. De
affilierede klubbers regionale stævner og nationalshows defineres som lukkede stævner, men
medlemmerne kan deltage i andre klubbers åbne stævner, såfremt disse ikke er organiseret af klubber
tilknyttet DKK/KC/FCI.

GUIDELINES FOR AFFILIATION TO THE JRTCGB
Ansøgere skal være en enkeltrace-klub, der har til formål at bevare og beskytte den traditionelle
brugsterrier af britisk oprindelse kendt som Jack Russell-terrier.

Ansøgere skal tilslutte sig og overholde JRTCGBs avlsstandard og tilslutte sig og overholde følgende
regler vedrørende indavl:
Far/datter, mor/søn, bror/søster parringer er strengt forbudt. For at sikre tryghed for at indavl ikke
forekommer, må den samme terrier ikke optræde mere end 5 gange på en femleddet stamtavle.

Ansøgere skal tilslutte sig og overholde følgende regler:
KC/FCI registrerede terriere, dvs. Parson Russell-terriere og KC/FCI Jack Russell’er kan ikke tillades på
noget affilieret klubstævne eller forekomme på nogen stamtavle, med mindre de er opdrættet efter tidligere
uregistrerede linjer og ikke er aktive inden for KC eller FCI eller disses opdrætterklubber.

Terriere fra The British Jack Russell Terrier Club eller K. C. Australian Jack Russell Club kan ikke opnå
registrering og kan ikke deltage i nogen af JRTCGBs eller affilieredes klubstævner. Disse terriere skal
behandles på samme måde som Parson Russell’er og KC-registrerede Jack Russell’er.

JRTCGB og affilierede klubber må ikke acceptere som medlemmer nogen person som er, eller bor sammen
med, et medlem af nogen af de konfliktende organisationer nævnt ovenfor, eller er ejere af, eller som
udstiller, eller opdrætter terriere af Jack Russell-type fra nogen af de konfliktende organisationer nævnt
ovenfor bortset fra de terriere nævnt i undtagelsen, dvs. tidligere uregistrerede linjer (ikke aktive inden
for KC/FCI) eller deres medlemsklubber.

JRTCGB og affilierede klubber må ikke stambogsføre, eller tillade deltagelse i klubstævner, terriere som
er indkrydset med, eller direkte efterkommere af følgende typer eller racer: Parson Jack Russell, KC Jack
Russell-terrier, sort eller brun, glat eller broken Fell-terrier type, foxterrier, borderterrier, Patterdale-terrier,
ikke-KC Lakeland-terrier, Bedington-terrier, KC Australian Jack Russell Terrier, eller nogen som helst
anden KC-registreret terrier, eller krydsninger hermed.
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Deltagelse i stævner udover JRTCGBs og affilieredes klubstævner:

På grund af det forhold, at medlemmer af JRTCGB i Storbritannien kan stå over for at konkurrere med
KC-registrerede Jack Russell-typer, så som Parson Russell’er osv., i showringen ved de mange
jagtterrier-stævner og andre stævner så som The Great Yorkshire, Fell and Moorland, The Welsh, Lowther,
The Countrymans Weekly final, The NWTFed final og til disses kvalificerende åbne stævner. Dette er
uundgåeligt og anses ikke for at være skadeligt for JRTCGB på nogen måde. Tværtimod er det meget tit
en JRTCGB-terrier, der vinder denne type stævner. En anerkendelse af vores opdrættere, vores medlemmer
og vores klub.

Vi må nødvendigvis tilbyde den samme dispensation til vores europæiske affilierede. Det er tilladt at
deltage i, konkurrere i og dømme IKKE-KC eller-FCI åbne stævner, hvor affilierede klubmedlemmer
evt. konkurrerer med KC- eller FCI-registrerede Jack Russell-typer.

Denne dispensation er underlagt følgende regler:

De pågældende stævner må ikke være organiseret af en klub, der er medlemsklub under KC eller FCI.

Disse åbne stævner må ikke være organiseret af klubber affilieret til JRTCGB.

For eksempel, må ingen klub, som er affilieret til JRTCGB, tillade, at KC- eller FCI-registrerede terriere
konkurrerer i deres klubstævner eller åbne stævner.  Det ville være i direkte konflikt med vores målsætning
og vedtægter og ville kunne resultere i tilbagetrækkelse af affilieringen.

DOMMERE. Hvis jeres klub ønsker at benytte en fra UK, så forvis jeg venligst om, at de er fra en af
sektionerne på vores opdaterede dommerliste og har underskrevet den gældende Dommeraftale-formular,
og at JRTCGB har kopi af denne.

På JRTCGBs vegne

Greg Mousley, Chairman, 1. februar 2019

NYT KLUBKLISTERMÆRKE

Klubben har på utallige opfordringer
fået trykt nye klistermærker til at
skabe blikfang for klubben bag på
vores biler og hundekasser.

Mærkerne måler 17 x 12 cm
og kan købes for 20 kr /stk.
på klubbens stævner.

Tillæg ved forsendelse - kontakt Nina
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Som det vil være en del af klubbens medlemmer bekendt, har bestyrelsen på klubbens offentligt
tilgængelige Facebook-gruppe nyligt været genstand for en ganske kraftig kritik vedrørende vores tiltag
omkring hvalpeanmeldelser involverende to konkrete hanhunde i forbindelse med nye regler affødt af
den nyligt genopnåede affilieringsaftale med Jack Russell Terrier Club of Great Britain. Bølgerne i
debatten har gået højt, medlemmer såvel som eks-medlemmer med fortsat ansvarsfølelse har bidraget til
debatten.

Vi har i bestyrelsen siden efteråret været i løbende kommunikation med JRTCGB omkring betingelser
for fornyet affilieringsaftale, og senest har vi arbejdet meget og vedholdende på at få tilpasset DJRTKs
regler for klubbens praktiske drift på en måde, så vi kunne beholde vores affiliering med JRTCGB i
forhold til den skærpede affilieringsaftale, vi modtog til underskrivelse 1. februar 2019, efter at JR-Nyt
141 var sendt til tryk. Dette har medført, at vi har udarbejdet nye regler for tegnelse af medlemskab;
fremover kan medlemskab ikke automatisk opnås ved betaling af kontingent, men forudsætter tro-og-love
erklæring vedrørende tilhørsforhold til konfliktende organisationer samt samtykke i at være bekendt med
og indforstået med at overholde DJRTKs regler og vedtægter.

DJRTKs medlemmer kan være ganske rolige for, at vi ikke på nogen måde har i sinde at udrense vores
blodlinjer for tidligere registrerede KC/FCI Jack eller Parson Russell’er. Vi er klar over, at de er der, og
at de med tiden vil blive avlet ud, faktisk er vi allerede godt på vej dertil. Hvad vi har forsøgt at gøre, er
at bekendtgøre en skæringsdato, hvorefter der ikke kan tilføres yderligere DKK/KC/FCI blod i vores
eksisterende avlslinjer i overensstemmelse med de nye retningslinjer for affiliering 2019. Hvis vi utilsigtet
har formuleret det for kraftigt i vores ændring af reglerne for hvalperegistrering på en måde, så det kan
misforstås generelt, vil vi naturligvis hurtigst muligt rette misforståelserne.

Vi beder medlemmerne forstå, at vi på ingen måde har indledt et udrensningskorstog, selv om det at sidde
i bestyrelsen til tider kan føles som at have meldt sig frivilligt til Skærsilden. Bestyrelsen har været
nødsaget til at handle omgående, da vi pludselig stod over for et uventet smuthul, der skulle stoppes til.
Vi har tillid til, at JRTCGBs skærpede retningslinjer for affiliering 2019 kun kan hjælpe os med at styrke
vores klub, og vi er jævnligt i dialog med JRTCGB om vores dispositioner.

Bestyrelsen i Dansk Jack Russell Terrier Klub vil gerne takke for de konstruktive indlæg i debatten på
Facebook såvel som på vores officielle mailadresser og benytte lejligheden til atter at minde om, at i en
forening drevet af frivillige tager ting tid, og svære ting tager lang tid.

På bestyrelsens vegne

Rasmus Reisner Hansen, næstformand og udlandskontakt
Nina Johnsen, sekretær

URO OM DE NYE REGLER PÅ FACEBOOK
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- OG LIDT HJERTEVARME FRA EN SYDHAVSØ

For 22 år siden valgte jeg efter at have forladt politik, at jeg ikke mere ville blande mig i den offentlige
debat. Efter at have fulgt med i dialogen på Facebook vedrørende hanhunde af racen Jack Russell-terrier,
vil jeg nu gøre en undtagelse!

De første hunde af racen Jack Russell-terrier, som kom til Danmark, var efter min mening grimme – uens
– og ofte aggressive. Hvad gjorde jeg og andre ved det? Vi forsøgte at få skabt en flottere udseende terrier,
som også kunne håndtere gravjagten. Jeg og andre hjemkøbte hunde fra England, Tyskland og andre
steder. Hunde, som var bedre end det, vi havde i Danmark.

Nogle var behørigt registeret med fuldt udfyldt stamtavle. Andre havde ”huller” i stamtavlen
(nulstamtavle). Nogle var registreret i DKK. Nogle var registreret som Parson – nogle lignede foxterriere
eller fellterriere. Hvorfor importerede vi, og heriblandt også jeg, disse hunde?

Ganske enkelt: Vi ville alle forbedre Jack Russell-terrieren. Hunderacen er noget særligt, og vi er mange,
som har en stor kærlighed til denne lille selvsikre hund. Er det lykkedes at få skabt en terrier, som opfylder
det, vi ønsker? Det mener jeg! Kvaliteten her i Danmark er fuldt på højde med udlandets, og vi har lige
så gode hunde, som moderklubben i England. Så derfor kan DJRTK uden problemer skærpe kravene til
nuværende og fremtidigt avlsmateriale. Bestyrelsen magter opgaven, hvis de ønsker dette.

Og så til sidst: Støt op om DJRTK. Hvad vil jeg og I ellers have i stedet? Og husk at give jeres mening
til kende. Vi er som mennesker ikke enige om ret meget, men nobel og saglig dialog er altid konstruktivt!

De bedste hilsener fra ”sydhavsøen Lolland”

Per Møller

GÅR DU I PARRINGSTANKER?

Af stambogsfører Else-Marie Pedersen

Nu hvor der er mange amoriner i luften, og vi gerne skulle have vores hunde med hvalpe, så er der lige
nogle ting, man bør have overvejet og eventuelt fulgt op på, inden man parrer.

1. For at få stambøger på Jack Russell-terrierhvalpe i DJRTK skal forældrene være registreret i DJRTK
eller anden klub affilieret til JRTCGB. Vær opmærksom på, at i øjeblikket har ingen af de to tidligere
affilierede klubber i Tyskland opnået fornyet affilieringsstatus.

2. Opdrætteren skal være medlem af DJRTK og må ikke være i kontingentrestance på parringstidspunktet.

3. Far/datter, mor/søn, bror/søster parringer er strengt forbudt. Den samme terrier må ikke optræde mere
end fem gange på en femleddet stamtavle. Man skal altså tælle de påtænkte forældrehundes
tiptipoldeforældre-led med i beregningen.

4. Påtænkes parringer med hunde, der på stamtavlens anefelter har anført andre registreringsnumre end
de 4-cifrede DJRTK-registreringsnumre, bør man altid kontakte stambogsføreren, inden parring finder
sted. Og gør det meget gerne mere end to timer før parring.

Jeg hjælper gerne med at svare på eventuelle spørgsmål - ring eller skriv.
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Reg.nr. 7111

Født 23.06.15

Ejer Ingvardt Jensen

Tlf. 75 44 58 45

Mail b-lolk@hotmail.com

Web Kennel-lolk.dk

Indgår i avl Fra 2016

Eksteriørbedømmelse
Skårup 2018: 1. pr. 3. vinder. Dommerudtalelse: Stor kraftig hanhund. God psyke. Kvadratisk. Niels
Nielsen. DKECH Vester Vedsted 2018.

Gravbedømmelse
Sakskøbing 2016: 1. pr. 73 point Dommer: Jørgen Larsen. DKGCH Brønderslev 2016.

Sporprøver i DJRTK
Dato/sted Præmiering Dommer
Randers 2016 1. pr. 3. vinder Holger Ryer
V. Vedsted marts 2019 1. pr. 3. vinder DKSCH Leif Pedersen

Stamtavle for LuriFox Krudt
Forældre Bedsteforældre Oldeforældre Tipoldeforældre

5425
LuriFox Frygtløse Fritz

4113 Kousholts Andi
3207 Vesterskovs Jack

1411 Bimmer
2728 Gilbaks Sorteper

4006 Rendsgårds Agnes
2491 Ll. Østergårds Sam
2834 Rendsgårds Donna

4368 Bootsie von LuriFox
3781 Buskagers Aksel

1401 Skovly's Carlos
2512 Buskagers Rikke

3532 Dorte von Fox
2491 Ll. Østergårds Sam

1658 Angelic von Fox

6116
LuriFox Hekla af

Starpole

5765 Cadella Bob

Larkswood Oliver of
Foxnorton

Billbridge Weed
Larkswood Teasel

Cadella Tigger
Meynell Tuff

Cadella Bess

3532 Dorte von Fox
2491 Ll. Østergårds Sam

1571 Zepp
1896 Ghostbusters nr. 81

1658 Angelic von Fox
455 Joachim

1454 Sherry (Jackie)

DKSCH DKECH DKGCH LuriFox Krudt
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Reg.nr. 7194

Født 06.01.15

Ejer Lene og Tonny Lønne
2576

Tlf.

Mail

Web

Indgår i avl Fra 2018

Eksteriørbedømmelse
Vester Vedsted 2018: 1. pr. Dommerudtalelse: Godt kvadratisk bygget hund. Godt hårlag, godt
temperament. Bjørn Kjelgaard.

Sporprøver i DJRTK
Dato/sted Præmiering Dommer
Randers 2016 1. pr. 1. vinder Holger Ryer
V. Vedsted marts 2019 1. pr. DKSCH Leif Pedersen

Stamtavle for Ranja vom Hatzenbach
Forældre Bedsteforældre Oldeforældre Tipoldeforældre

Mattis vom
Hatzenbach

Vom Münsterland Brad
Vom Münsterland Ayax

Rushill Ben
Kingsway Maggie

Rushill Spanner
Cologne Jake

Rushill Tan

Hanni vom Hatzenbach
Sam of Rushill

Foxgrove Selby
Mandy

Vom Jagdrubin Jill
Vom Jagdrubin Asko

Forest Warriors Kessy

Alba vom Hatzenbach

Fox Run Chili of Little
Trouble

Beano of Ravenswood
Beacon Sam

Queslett Blaze

Fox Run Second Chance
Foxfield Flex

Heliwar Chance

T-Gina vom Ruhrtal
Enno vom Mont Cheval

Gambol Champ
CWM Cadno Muschie

Babsi vom Liesenfeld
Andy vom Liesenfeld

Faibel vom Liesenfeld

DKSCH Ranja vom Hatzenbach
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DJRTKs vandrepokal ”Årets Rævejæger” blev i 2004 indstiftet af klubbens tidligere formand
Knud Sørensen. Der er tradition for, at den kan uddeles til folk, som i særlig grad har gjort en
indsats for klubben og vores fælles mærkesager. Pokalen uddeles hvert år på den årlige
generalforsamling, efter begrundet indstilling fra medlemmerne. Årets Rævejæger 2018 blev
efter indstilling fra den samlede bestyrelse tildelt med disse ord:

Titlen som Årets Rævejæger 2018, der tildeles
klubbens vandrepokal for det næste år, går i år til
en mand, der næppe kunne drømme om at afgive
skud mod noget levende væsen.

Men det har på ingen måde forhindret ham i at gå
fuldt og helhjertet ind for, at hans elskede Jack
Russell-terrier skulle oplæres i grav efter alle
kunstens regler, så den kunne leve sin indre
rævejæger ud, og da den opnåede gravcham-
pionat, gik han med som hundefører, så den også
kunne vise sit værd på praktisk jagt – ja i det hele
taget er der næppe noget, han ikke ville gøre for,
at hunden i hans liv skal have det godt. Men det
er ikke derfor, at titlen som årets rævejæger skal
gå til John Krouel.

Det skal den, fordi John igennem mere end syv år
har trukket et stort, men ikke altid lige iøjne-
faldende læs for klubben, siden han i 2011 blev
valgt ind i bestyrelsen, da klubben var tæt på
havari. Uden Johns helt særlige evne til at knytte
trådene der, hvor ingen andre har erkendt de løse
ender, havde klubben næppe været, hvad den er i
dag.

Selv om John nu har valgt at trække sig fra bestyrelsesarbejdet efter lang og tro tjeneste, fortsætter han
ufortrødent med at være lokomotiv for, at klubbens hjemmeside og facebook-gruppe kører på allerbedste
måde, han læser fortsat korrektur på medlemsbladet, inden det går til tryk, og til national springer John
rundt som en anden paparazzo og sørger for, at vi får foreviget såvel de gode stunder som vinderhundene
på bedste vis.

Kære John, i vores forsamling, hvor folkene som oftest har lige så meget terriertemperament som deres
hunde, udmærker du dig ved at være den, der aldrig mister besindelsen eller overblikket, du er venligheden
selv over for alle, og du har en meget veludviklet sans for diplomati, for det vigtige for dig er jo, at tingene
i enhver henseende kører på skinner. Men får du en mærkesag, så får du blod på tanden, så viser også din
indre terrier sig; du bider dig fast og sørger for, at tingene bliver fulgt helt til dørs. Kære John, bestyrelsen
vil med tildelingen af pokalen og titlen som Årets Rævejæger 2018 gerne takke dig for den store og
helhjertede indsats, du gør for klubben.

ÅRETS RÆVEJÆGER 2018
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Har du lyst til at starte apporteringstræning med din hund, og kan du træne i Bjerringbro-området, er du
velkommen til at kontakte mig på 30 30 78 07.

Til årets generalforsamling i DJRTK, blev der givet udtryk for, at man meget gerne så, at klubbens
medlemmer trænede og dyrkede de jagtlige egenskaber, vores terriere besidder.

Personligt har Ernst og jeg anskaffet vores Jack til jagt som dens primære formål, men selvfølgelig også
et familiemedlem, der skal lære at fungere i flokken herhjemme med en ruhåret hønsehund og en labrador.
Men hos os udelukker det ene ikke det andet, og JRT'en skal også trænes i schweiss-spor og
vildtapportering, udover gravtræningen.

Med klubbens egen og Danmarks Jægerforbunds apporteringsprøve for øje trænes vores JRT i lydighed
og dressur. Når hund og fører har en god kontakt, og hunden er glad og velvilligt adlyder, starter vi
forsigtigt apporteringstræningen op.

APPORTERING MED MIN JRT
Af Pernille Faurskov

Enhver hvalp og unghund har en medfødt drift, og dermed
lyst, til at jage og bringe "byttet" hjem. Hvem har ikke set
en glad logrende hund hoppe efter en tennisbold, samle
den op, og løbe videre med bolden i munden? Elementerne
kan med fordel pilles fra hinanden, så hunden roses og
trænes med positiv forstærkning, når den gør lige nøjagtig
det, vi beder den om: At holde apportemnet i munden, at
gå/løbe med aportemnet i munden, at bringe apportemnet
hjem til føreren, og at aflevere aportemnet, når
kommandoen lyder. Alt sammen er delmål i træningen,
og til sidst sammensættes elementerne.

Vi træner blandt andet sammen med andre jægere, hvor hundene
ligeledes møder andre jagthunde og derved skal forholde sig til
dem. Hvilket også er god træning for en ung hund, der senere
skal med på jagt mellem andre ligesindede.

Vi har både dummier og vildt at øve og træne med, vi har blod
og klove til schweiss-spor, og vi har fine arealer at begå os på.
Hvis du mangler hjælp til opstart af apporteringstræning med
din JRT eller mangler nogen at træne sammen med, giver vi
gerne en hjælpende hånd og deler ud af vores erfaring med
apportering generelt.
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Referat af bestyrelsesmøde i Fredericia               09.03.2019
Til stede: Ingvardt, Rasmus, Bjorn, Niels, Flemming, Nina (ref.)

1. Godkendelse af dagsorden Dagsorden godkendt.

2. Organisation
a. Velkommen til ny kasserer/medlemsadministrator Flemming Madsen.

b. Revision/godkendelse af ordlyd og kontaktpersonoplysninger i revideret privatlivspolitik.  Der anføres alene
klubbens emailadresse til medlemsadministrator som kontakt, hvorved dokumentet ikke behøver tilretning ved
evt. skift af medlemsadministrator.

c. Underskrifter på affilieringsaftale 2019. Dokumentet scannes og mailes til formand Greg Mousley, JRTCGB.

3. Stambøger og medlemskab
a. Præciseringer vedr. stambogsføring – erstatningsstambog for ikke-medlemmer. Revision af prislisten for
stambogsydelser betyder, at vi ikke tager ekstragebyr for ikke-medlemmer, der beder om erstatningsstambog.
Der vil næppe være mange af den type forespørgsler, så vi skønner, at dette ikke er noget problem for klubben.

b. Tro- og love erklæring/samtykke på indmeldelsesblanket vedr. konfliktende organisationer. JRTCGBs
skærpede retningslinjer for affiliering af 01.02.2019 gør det nødvendigt med en tro og love-erklæring vedr.
medlemskab af konfliktende organisationer samt en samtykkeerklæring vedr. foreningens formål, vedtægter og
regler. Der skal desuden indføjes en lille tekst af tilsvarende indhold på stævnetilmeldingsblanketten.

c. Præcisering af klubbens formål jf. affilieringsaftale samt definition af konfliktende org. Hjemmesideteksten
er blevet let revideret som led i arbejdet med den skærpede affilieringsaftale. Der er dog en anelse tvivl om det
konkrete navn på en enkelt af de i retningslinjerne nævnte konfliktende organisationer, så vi beder JRTCGB
definere dette lidt klarere, når vi returnerer den underskrevne affilieringsaftale.

4. Generalforsamling 2019
a. Bestyrelsens beretning inkl. regnskab 2018, herunder affilieringsaftale og revision af regler. Opgavefordeling
blev aftalt.

b. Planer for 2019 inkl. budget, honorarer, kørselsrefusion. Opgavefordeling blev aftalt.

c. Afstemning forslag og valg – etisk vejledning fortsætter uændret.

d. Årets Rævejæger 2018. Nina oplæser bestyrelsens indstilling.

e. Eventuelt:
Tillæg til guidelines for affiliates 01.02.19: vedtægtsændring GF 2020 § 4 Stk. 2
”Man kan ikke oppebære medlemskab af DJRTK, hvis man samtidig besidder tillidsposter i en af DJRTK ikke
anerkendt Jack Russell-terrier klubber, eller Jack Russell-terrier klubber, der ikke er medlem af Jack Russell
Terrier Club of Great Britain.” Den nye affilieringsaftale gør det nødvendigt med en vedtægtsændring på den
ordinære generalforsamling 2020, hvor § 4 Stk. 2 ændres.
Facebook: En del uønsket trafik med tilbud om hvalpe og avlstjeneste fra folk uden for klubben på det seneste.
John og Rasmus skærper snarest betingelserne for opslag på siden.
Klubbens logo: Vi drøftede hvorvidt vores snart 12 år gamle logo nu også var det mest hensigtsmæssige i
forhold til at ”brande” os som klubben for den oprindelige og ældste klub i landet. Der var enighed om at tænke
videre i for og imod et evt. nyt logo.
Dommer i Brønderslev: Det er kommet os for øre, at Linda L. Frölander faktisk ikke længere er medlem af
JRTCSE. Vi fastslog, at det på ingen måde udgør et problem, da Linda er fuldt kvalificeret som mangeårig
opdrætter og har international dommererfaring.
Nye eksteriørdommere og evt. gravdommere: Det er stærkt påkrævet med oplæring af nye dommere nu. Vi
tænker videre i mulige emner. Ingvardt sammenkalder desuden til eksteriørdommerseminar, der kommer til at
foregå hos Niels i løbet af sommeren.

5. Datoer
Bestyrelsen konstituerer sig pr. tlf. og mail inden 11. maj 2019.

6. Evt.
gled sammen med 4.e.
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KOMMENDE STÆVNER
25. maj  Karise Eksteriørstævne med gravoplæring

Tilmeldingsfrist: 11. maj

9.00-12.00 Gravoplæring (Everfox) Karisevej 152, 4653 Karise

 Der er tid til max 20 hunde - hunde, der er tilmeldt eksteriørbedømmelse, har
 førsteprioritet. Evt. ledige pladser tildeles derefter medlemmernes øvrige hunde.
 Der kan indskrives til eksteriørstævnet på denne adresse fra kl. 10-12.

12.00-13.00 Frokost samme sted.
 Frokost (smørrebrød) bestilles hos Gitte Cramer: 20 97 29 07 senest 19. maj
 Derefter fortsætter vi med:

13.15-ca. 16 Eksteriørstævne Dalbyvej 22, 4653 Karise (ca. 1 km længere ude ad vejen)

 Eksteriørdommer: Bjørn Kjelgaard

 Indskrivning på Dalbyvej 22 kl. 13.00-13.15

22. juni  Brønderslev Eksteriørstævne med gravoplæring

Tilmeldingsfrist: 8. juni

 Amborgvej 56, 9700 Brønderslev

9.00-12.00 Gravoplæring for mekanisk  ræv

 Der er tid til max 20 hunde - hunde, der er tilmeldt eksteriørbedømmelse, har
 førsteprioritet. Evt. ledige pladser tildeles derefter medlemmernes øvrige hunde.
 Indskrivning til eksteriørstævnet fra kl. 10.

12.00-13.00 Frokost
 Frokost (smør selv) bestilles hos Nina: 59 26 70 66 / 23 24 27 85 el. nina@djrtk.dk

13.00-ca. 16 Eksteriørstævne

 Eksteriørdommer: Linda Linn Frölander, Sverige

 Der er mulighed for at overnatte i eget campingudstyr fra fredag aften, kontakt Bjørn
21 33 22 17 for overnatning og evt. deltagelse i fællesspisning fredag aften.

7. september Vester Vedsted     Eksteriørstævne, gravoplæring, sporprøver, ræveslæb m.m.

Tilmeldingsfrist: 24. august

 Eksteriørdommer: Niels Nielsen

8. september Vester Vedsted     DJRTKs 11. Nationalshow

Tilmeldingsfrist: 24. august

Nærmere information om national-weekenden følger i Jack Russell-Nyt 143 og på www.djrtk.dk
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Dansk Jack Russell Terrier Klub stiftet 1984

STÆVNETILMELDING

Dato & Sted _______________________________________________________

Nedenstående hund tilmeldes (sæt krydser):

GRAVOPLÆRING □
EKSTERIØRBEDØMMELSE
Hvalp (3-6 mdr.) □ Unghund (6-12 mdr.) □ Åben Klasse (over 12 mdr.) □ Working Class □
JUNIORFREMVISNING
Juniorfremvisers fulde navn Alder

Gravoplæring 60 kr. Alle eksteriørfremstillinger 150 kr. Working Class 50 kr. hvis hunden også stilles i åben
klasse, ellers 150 kr. Juniorfremvisning 50 kr.

Working class er for hunde, der har smidt ræv af grav på praktisk jagt.

Kun medlemmer af DJRTK kan deltage i DJRTKs stævner. Medlemskab af DJRTK kan tegnes på dagen af
medlemmer af JRTCGB-affilierede klubber.

Eftertilmeldinger og tilmeldinger på dagen pålægges 50 kr. i administrationsgebyr.

Det samlede beløb ______ kr. er overført til (sæt kryds):

□ MobilePay til 40917 mærket medl. nr. og stævne

□ Danske Bank reg. 4727 konto 3421136939 mærket medl. nr. og stævne

□ (Sæt kryds) Jeg erklærer, at hunden er korrekt ejerregistreret i DJRTK eller anden JRTCGB-affilieret klub
og det nationale hunderegister i det land, hvor den bor, samt at den er forsikret med udvidet ansvar. Hverken
jeg eller nogen i min husstand er medlemmer af, opdrættere i, besidder tillidshverv i eller er udstillere af
hunde registreret i DKK/FCI-organisation af terriere af Jack Russell-terrier type eller anden konfliktende
organisation.

Stambog, registreringsattest og forsikringsdokumentation skal altid medbringes til stævner. Hvalpe og
hunde, der stiller til brugsprøve skal desuden medbringe dokumentation for vaccination. Stikprøvekontrol kan
forekomme.

Hundens reg. nr.
Hundens stambogsnavn
Fødselsdato Køn
Mors stambogsnavn Reg. nr.
Fars stambogsnavn Reg. nr.

Ejers navn Medl. nr.
Ejers mailadresse Tlf.
Adresse
Postnummer By

Tilmeldingen sendes til: Nina Johnsen, Tingvej 8, 4460 Snertinge - Tlf. 59 26 70 66
Tilmeldingen kan også downloades som Word-fil på www.djrtk.dk og mailes til: staevne@djrtk.dk



Formand
Brugsudvalg - koordinator

Ingvardt Jensen
Kløjsvej 3, Vester Vedsted
6760 Ribe

Tlf.: 75 44 58 45 - 20 88 74 45
E-mail: formand@djrtk.dk
            ingvardt@djrtk.dk

 brugsudvalg@djrtk.dk

Næstformand
Udlandskontakt
Facebook-administrator

Rasmus Reisner Hansen
Kringelbornvej 45
9830 Tårs

Tlf.: 27 47 74 49
E-mail: nformand@djrtk.dk
            rasmus@djrtk.dk
            udland@djrtk.dk

Stambogsfører Else-Marie Qvistgaard Pedersen
Kærgårdvej 5
7500 Holstebro

Tlf.: 28 59 94 91
E-mail: Stambog@djrtk.dk

Bjørn Kjelgaard
Amborgvej 56
9700 Brønderslev

Tlf.: 21 33 22 17
E-mail: bjorn@djrtk.dk

Sekretær
Stævnekoordinator
Stævnetilmeldinger
Redaktør

Nina Johnsen
Tingvej 8
4460 Snertinge

Tlf.: 59 26 70 66 - 23 24 27 85
E-mail: nina@djrtk.dk
            staevnetilm@djrtk.dk
            staevne@djrtk.dk

 red@djrtk.dk
            distribution@djrtk.dk

Suppleant Ernst Hansen
Lee Byvej 33
8850 Bjerringbro

Tlf.: 28 29 77 97
E-mail: ernst@djrtk.dk

Kasserer &
Medlemsadministrator

Flemming Madsen
Degnetoftevej 36, Vester Vedsted
6760 Ribe

E-mail: flemming@djrtk.dk
            Kasserer@djrtk.dk
            Medlemsadmin@djrtk.dk

Webmaster
Facebook-administrator

John Krouel
Sofiendalsvej 16
4690 Haslev

Tlf.: 25 29 73 33
E-mail: john@djrtk.dk

 webmaster@djrtk.dk

BESTYRELSEN

UDEN FOR BESTYRELSEN

Dansk Jack Russell Terrier Klub
www.djrtk.dk



Afsender:
Degnetoftevej 36, V. Vedsted
6760 Ribe


